ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 22 июня  2011г.

№  110

	О внесение изменений  в решение Совета Назинского сельского поселения от 14.05.2008г. № 23 «Об установлении и введении земельного налога»

Руководствуясь статьями 5,12,частью 2 статьи 387, частью 1 статьи 394,  частью 1 статьи 397 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации.

Совет  депутатов  Назинского сельского  поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Назинского сельского поселения от 14.05.2008 г. № 23 «Об установлении и введении земельного налога» следующие изменения:

а) пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения»  исключить;

б) пункт 2.2 раздела 2 «Налоговые ставки» изложить в следующей редакции:

   «1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»

в) раздел 3 «Отчетные периоды» исключить.

г) пункт 4.2. раздела 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» слова «не ранее 1 ноября года» заменить словами «не ранее 11 ноября года».

   2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северянка».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

4.  В течение 5 дней  с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Томской области.

Глава  поселения

В.А Штатолкин